
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 
 
 

 

DODATEK Č. 1 K JEDNACÍMU ŘÁDU 
RADY STATUTÁRNÍHO MĚSTA 
OPAVY 

  

Účinnost od:    20. 12. 2018 

  

  

Doplňuje dokument:    Jednací řád Rady města Opavy schválený dne 8. 6. 2016 
  usn. č.  1380/40 RM 16  

Schváleno:    Radou statutárního města Opavy dne 19. 12. 2018  
  usn. č. 161/6/RM/18 



 
Článek 1 

Rada statutárního města Opavy na své schůzi dne 19. 12. 2018 vydává usnesením č.  161/6/RM/18 na 
základě ustanovení § 101 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „obecní zřízení“) Dodatek č. 1 k Jednacímu řádu Rady statutárního města Opavy. 

 

Článek 2 
Článek 5 s názvem „Příprava schůze rady“ odst. 8 se mění takto:  
 
„Pozvánka s návrhem programu je zasílána nejpozději 6 kalendářních dnů před schůzi rady organizačním 
oddělením odboru právního a organizačního na e-mailovou adresu člena rady, která byla uvedena členem 
rady pro tyto účely. Nedílnou součást této pozvánky tvoří informace o možnosti stažení materiálů z 
konkrétního webového rozhraní. V termínu pro odeslání pozvánky s návrhem programu členům rady zašle 
organizační oddělení odboru právního a organizačního prostřednictvím elektronické pošty informaci o 
možnosti stažení materiálů z konkrétního webového rozhraní také členům Zastupitelstva statutárního města 
Opavy, kteří nejsou členy rady. Členu zastupitelstva, který není členem rady, budou materiály obsahující 
citlivé údaje (informace o platech, mimořádných či ročních odměnách a platových postupech) zpřístupněny 
pouze v anonymizované verzi. O rozsahu anonymizace materiálů, které obsahují jiné citlivé informace, je 
oprávněn rozhodnout primátor.“  
 

Článek 3 
Článek 14 s názvem „Jiná ustanovení“ odst. 1 se mění takto: 
 
„Před schůzí rady jsou materiály pro její jednání určeny výhradně pro potřebu členů rady. Není dovoleno tyto 
materiály zpřístupňovat jiným osobám s výjimkou jejich zpřístupnění členům zastupitelstva dle odstavce 8 
článku 5 tohoto jednacího řádu.“ 

Článek 4 
Tento dodatek k Jednacímu řádu Rady statutárního města Opavy byl schválený Radou statutárního města 
Opavy usn. č. 161/6RM/18 a nabývá účinnosti dne 20. 12. 2018. 
 

 
 
 
 
                                      
                  Ing. Tomáš Navrátil   v. r.                                                           Bc. Hana Br ňáková   v.r. 
                           primátor                                                                             1. náměstkyně primátora  


